
1 

 

číslo 9/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
UDÁLOSTI A AKTUALITY Z KRAJE 
 
Kraj podpoří vzdělávání a poradenství v oblasti životního prostředí 
Kraj uvolní ze svého rozpočtu 3,5 mil. Kč a podpoří projekty v rámci dotačního programu „Podpora 
vzdělávání a poradenství v oblasti životního prostředí“. Schválené finanční prostředky budou využity 
na podporu projektů v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty a environmentálního 
poradenství, a to ve vztahu k veřejnosti a ke školám. Lhůta pro podávání žádostí je od 15. 10. do 15. 
11. 2018. Bližší informace o dotačním programu zde. 
 
Kraj pokračuje v podpoře technického vzdělávání 
Nový projekt Moravskoslezského kraje „OKAP“ zvýší úroveň i atraktivnost výuky ve školách. Se 
začátkem školního roku odstartoval projekt Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání (OKAP). Je 
zaměřený na podporu vzdělávání žáků v technických oborech, zejména strojírenských a 
elektrotechnických. Kromě středních škol se do projektu zapojí i základní a mateřské školy. Více zde. 

 
 
Hvězdami galavečera byly nejlepší sestřičky z regionu 
Prestižní anketa Moravskoslezská SESTRA 2018 zná vítězky. 
Rozhodlo se o nich ve čtvrtek 1. listopadu na galavečeru v Nové 
aule Vysoké školy báňské – Technické univerzity v Ostravě. V 
pěti kategoriích si cenu odnesly čtyři sestřičky. Celý článek zde. 
 
 

 
Lidé ve Vratimově se dočkali, kaly z bývalých papíren zmizely 
Vedení Moravskoslezského kraje se podařilo vyřešit 
dlouhodobou ekologickou zátěž. Několik let trápil životní 
prostředí i občany Vratimova nebezpečný odpad, ke kterému 
se nikdo nehlásil. Přes 7 tisíc tun kalů už z Vratimova zmizelo. 
Ještě se bude kontrolovat zemina, na které odpad ležel, pak se 
kauza uzavře. Více zde.  
 
 
  

facebook.com/smscr.cz 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

Události a aktuality z kraje/ str. 1-2 

 

 

Zajímavosti a pozvání/ str. 3 

 

 

Aktuality a služby SMS ČR/ str. 4 

Výhody a benefity SMS ČR / str. 5 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV MORAVSKOSLEZKÉHO KRAJE 

LISTOPAD 2018 

https://www.msk.cz/cz/verejna_sprava/dotacni-program-podpora-vzdelavani-a-poradenstvi-v-oblasti-zivotniho-prostredi-121824/
https://www.msk.cz/cz/skolstvi/kraj-pokracuje-v-podpore-technickeho-vzdelavani-122651/
https://www.msk.cz/cz/zdravotnictvi/hvezdami-galavecera-byly-nejlepsi-sestricky-z-regionu-123698/
https://www.msk.cz/cz/zivotni_prostredi/lide-ve-vratimove-se-dockali--kaly-z-byvalych-papiren-zmizely-123686/


2 

 

 
Dopravní podnik Ostrava nasazuje elektro-busy s ultrarychlým dobíjením 

Jako první v České republice zahajuje Dopravní podnik Ostrava 
(DPO) provoz dvou elektrobusů s technologií tzv. opportunity 
charging, tj. ultrarychlého dobíjení. Nové elektrobusy Ekova 
Electron budou ode dneška vozit cestující na lince č. 64 ze 
Svinova do Klimkovic. Nová technologie opportunity charging 
umožní ve speciální dobíjecí stanici přímo na zastávce Svinov 
mosty, dolní zastávka nabít každé vozidlo za pět minut na jednu 
hodinu provozu. Více zde. 
 

 
Konference „Zdraví obyvatel MSK“ 
Účastníci konference diskutovali o zdraví obyvatel Moravskoslezského kraje 
Konference o zdraví obyvatel Moravskoslezského kraje se pod záštitou náměstků hejtmana Jiřího Martinka 

a Daniela Havlíka konala v pátek 9. října 2015 v budově moravskoslezského krajského úřadu. Celý článek 
zde. 
 
Výjimeční náhradní rodiče získali na Dni pěstounství ocenění 
Součástí celodenního Dne pěstounství v ostravských Dolních Vítkovicích bylo kromě bohatého 
programu také ocenění pěstounských rodin. Moravskoslezský kraj a jeho kampaň Dejme dětem rodinu 
se snaží snižovat počet dětí, které vyrůstají v dětských domovech. Ocenění, které si v sobotu 13. října 
náhradní rodiče převzali, má být poděkováním, ale také propagací náhradní rodinné péče. 
Více o akci a oceněných pěstounech zde. 
 
 
Jednání rady a zastupitelstva kraje 
Nejbližší termín rady kraje je 9. listopad, usnesení z minulých rad kraje zde 

Nejbližší 9. zasedání zastupitelstva kraje, se uskuteční ve čtvrtek dne 13.prosince 2018. Program bude 

zveřejněn nejpozději 10 dní před setkáním na stránkách MSK. Výstupy z rad a další informace naleznete 

zde.  

  

https://sdeleni.idnes.cz/dopravni-podnik-ostrava-nasazuje-elektrobusy-s-ultrarychlym-dobijenim-1ok-/ostrava-sdeleni.aspx?c=A181023_123614_ostrava-sdeleni_rest
https://www.msk.cz/cz/zdravotnictvi/konference-zdravi-obyvatel-msk-56825/
https://www.msk.cz/cz/socialni_oblast/vyjimecni-nahradni-rodice-ziskali-na-dni-pestounstvi-oceneni-122901/
https://www.msk.cz/cz/volebni-obdobi-2016_2020-82898/
https://www.msk.cz/cz/verejna_sprava/zastupitelstvo-kraje-41268/


3 

 

 

ZAJÍMAVOSTI – POZVÁNÍ 

 

 Vzdělávání zástupců a zaměstnanců obcí I. typu 2018-2021 

 

Obsahuje pravidelné vzdělávání zastupitelů a zaměstnanců úřadu, 

Univerzita starosty, metodicko-právní poradenství, webináře, e-learning, 

elektronické aplikace, …. 

Zápis byl spuštěn 7.listopadu a je zdarma. 

 

Nezávazné přihlášení zde. 

 

 

Série seminářů poradí, jak správně elektronicky komunikovat v zadávacím řízení 

Ministerstvo pro místní rozvoj organizuje cyklus seminářů k elektronizaci veřejných zakázek. Série 13 
akcí se uskuteční v průběhu října, listopadu a prosince 2018 ve všech krajských městech (16.11. 
v Ostravě). Účast na semináři je zdarma. 
Termíny a místa konání zde. 

 

Semináře na téma Podpora rozvoje regionů 2019  

Národní programy MRR v gesci odboru regionální politiky, program obsahuje:  

Podpora rozvoje regionů 2019+, Podpora obcí 3001 - 10 000 obyvatel, Podpora obcí nad 10 000 

(obyvatel kromě statutárních měst), Podpora revitalizace území, Bezbariérové obce od roku 2017, 

Obnova obecního a krajského majetku po živelních pohromách. 

Termín konání: čtvrtek 29. 11. 2018, od 10:00 do 12:30 hodin 
Místo konání: BEA centrum Olomouc, tř. Kosmonautů 1288/1, 799 00 Olomouc, sál Beta 
Přednášející: Ing. Miroslava Tichá, MMR ČR 
 
Přihlášení je možné pouze elektronicky e-mailem na adresu rsk@olkraj.cz do 27. 11. 2018. 
 
 

WEBINÁŘE 

SMS ČR zve zástupce všech obcí I. typu na další ze série 10 webinářů/online seminářů v oblasti 
metodicko-právního poradenství. Registrace na webinář:  zde.  

Vyplněním registrace získáváte přístup také na všechny další webináře pořádané do konce roku 2018. 
Nevyhovuje Vám termín? Nevadí, přihlášený účastník obdrží před vysíláním webináře emailem odkaz, 
kde může záznam zhlédnout později. V průběhu webináře bude prostor také pro Vaše dotazy. 
Webináře jsou ZDARMA. Ministerstvo pro místní rozvoj organizuje cyklus seminářů k elektronizaci 
veřejných zakázek. Série 13 akcí se uskuteční v průběhu října, listopadu a prosince 2018 ve všech 
krajských městech. Účast na semináři je zdarma. 

Materiály a informace k webinářům najdete na portálu www.rokvobci.cz. Těšíme se na setkání na 
webinářích. 

http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/873-%22vzdelavani-zastupcu-a-zamestnancu-obci-i-typu-2018-2021%22/
https://mmr.cz/cs/Ostatni/Web/Novinky/Serie-seminaru-poradi-jak-spravne-elektronicky-kom
mailto:rsk@olkraj.cz
https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2
http://www.rokvobci.cz/


4 

 

Další webináře s lektorem JUDr. Jakubem Blažkem:    

16. 11. 2018 Vybraná správní řízení pro obce I. Typu 

7. 12. 2018 Povinnosti obce v oblasti školství a pohřebnictví   

 

AKTUALITY ZE SMS ČR 

Aktuální informace k volebnímu mezidobí  

V souvislosti s konáním komunálních voleb připravil odbor veřejné správy, dozoru a kontroly pro tuto 

oblast metodická doporučení a materiály, týkající se například odměňování členů zastupitelstva. Zde. 

 

Protierozní vyhláška – nekonečný příběh? 

Jistě si všichni pamatují rok 2017, kdy byl předložen první návrh protierozní vyhlášky a následné 

vypořádání připomínek v rámci meziresortního připomínkového řízení, o kterém jsme informovali zde. 

„Meziresort“ přinesl řadu připomínek, které bohužel zabrzdily vyhlášení a následnou účinnost 

vyhlášky. Jinými slovy se zdálo, že návrh vyhlášky spadl tzv. pod stůl. SMS ČR se s tímto staven nesmířilo 

a opakovaně kontaktovalo v této otázce předkladatele, tj. Ministerstvo životního prostředí. O dílčích 

výsledcích dotazování a jednání jsme návštěvníky webu www.smscr.cz seznámili v tomto článku. Po 

těchto peripetiích do Česka dorazilo výrazné sucho a na politické scéně se začala řešit i tato 

problematika, tedy nedostatek vody a její zadržení v krajině. Jak již bylo zmíněnou, s touto 

problematikou je spojená i eroze půdy. Předseda sdružení Stanislav Polčák se v uplynulých týdnech 

setkal s ministrem zemědělství Miroslavem Tomanem a poté s ministrem životního prostředí 

Richardem Brabcem. Tématem schůzek mj. byla ochrana zemědělského půdního fondu a zadržení vody 

v krajině, což jsou samozřejmě otázky, které jdou ruku v ruce. 

50. Dny malých obcí 

Den malých obcí je odborná konference určená starostkám, starostům 

a ostatním zástupcům nejen malých obcí. Koná se dvakrát ročně, vždy 

v Praze a na Moravě. Tentokrát se uskuteční 20. 11. 2018 v Olomouci a 27. 

11. 2018 v Praze. Na konferenci vystoupí i představitelé SMS ČR. 

Pozice SMS ČR k výběru ředitelů škol z konkurzních řízení 

V souvislosti s aktuální problematikou výběru ředitelů z konkurzních řízení se SMS ČR sešlo s ministrem 

školství, mládeže a tělovýchovy a náměstkem ústředního školního inspektora. MŠMT si po dohodě s 

ČŠI kladou za cíl zlepšit systém výběru ředitelů, kdy kladou důraz na maximalizaci odbornosti členů 

komisí a posílení aspektu pedagogického vedení školy. Dle jejich názoru je potřeba více zohlednit 

pedagogické a manažerské kvality uchazeče, kdy konkurz nemá být testem znalostí vyhlášek a zákona. 

 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1758-aktualni-informace-k-volebnimu-mezidobi
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1454-katastrofalni-vodni-erozi-muze-zastavit-nova-vyhlaska
http://www.smscr.cz/
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1575-protierozni-vyhlaska-stale-chybi-voda-dale-pacha-znacne-skody


5 

 

SMS ČR vyhlásilo celostátní sbírku na pomoc zadlužené obci Prameny  

Cílem je řešit těžkosti vzniklé nezdarem investičního projektu. 

Obec dluh přes deset let splácí, byť bez šance splatit jej celý. 

Sbírka bude probíhat minimálně do konce tohoto roku. Vice 

zde. 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR  
 
Možnost přístupu k systému AGIS  
AGIS je analytický interaktivní geoinformační systém, který propojuje data z dostupných státních 
registrů (MPSV, MŠMT, NPÚ, RÚIAN,  apod.) s výsledky terénního šetření.  
Krátké video demo zde. 
V případě zájmu o přístup do toho systému kontaktujte 

podpora@smsdata.cz 
Od 1.12. bude zpoplatněn 199 Kč/měsíc. 
 
Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

✓ Informační zpravodaj SMS ČR   
✓ Hlídač termínů starosty   
✓ Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  
✓ Rukověť starosty  
✓ Vzorové dokumenty ke stažení  
✓ Právní poradna Roku v obci - odpovědi právníka na již položené dotazy  

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  
✓ Právní poradna  
✓ Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a 

evropských zdrojů  
 
Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 
webových stránkách:  
http://www.smscr.cz/  
http://www.rokvobci.cz/  
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ  
 
Nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. Členové SMS ČR 
mohou zdarma využít této služby od května 2017.  
V případě problémů a nejasností ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze,  
kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  

KONTAKTY NA KRAJSKOU ORGANIZACI SMS ČR MSK 
Předseda: Josef Voral, tel. 602 785 783, starosta@jistebnik.cz  
Místopředsedkyně: Regína Vřeská, tel. 731 446 953, starostka@zbyslavice.cz 
Členka: Ing. Jana Dedková, tel. 553 768 059, cavisov@cavisov.cz 
Člen: Ing. Jan Birgus, tel. 602 584 081, jan.birgus@litultovice.cz 
Krajský manažer: Bc. Daniel Stuchlík, tel. 774 420 750, stuchlik@smscr.cz 

 

 

 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1724-sms-cr-vyhlasilo-celostatni-sbirku-na-pomoc-zadluzene-obci-prameny
https://www.youtube.com/watch?v=mj4NwbxyP3s
mailto:podpora@smsdata.cz
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
mailto:starosta@jistebnik.cz
mailto:starostka@zbyslavice.cz
mailto:cavisov@cavisov.cz
mailto:jan.birgus@litultovice.cz
mailto:stuchlik@smscr.cz

